
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 459                    «28»  июля 2020г. 

О регистрации Л.Ф.Гусмановой, выдвинутую  кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Гусмановой Лилии Флюсовны 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Гусманову Лилию Флюсовну, 03.08.1984 года рождения, 

образование высшее, работающую тренером-преподавателем в Муниципальном 

автономном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» городского округа город Агидель Республики Башкортостан, 

проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, члена Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «28» июля 2020 года 10 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гусмановой Лилие Флюсовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р. Хаматдинова 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 460                    «28»  июля 2020г. 

          

О регистрации Р.А.Синевой, выдвинутую  кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2  

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Синевой Расимы Ахсановны 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Синеву Расиму Ахсановну, 24.05.1958 года рождения, 

образование среднее профессиональное, работающую начальником в 

Государственном учреждении - Управление Пенсионного фонда Российской 

Федерации в городе Агидель Республики Башкортостан, проживающую в г. 

Агидель Республики Башкортостан, члена Всероссийской политической партии 

«Единая Россия», выдвинутую Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 10 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Синевой Расиме Ахсановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р. Хаматдинова 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 461                   «28»  июля 2020г. 

          

О регистрации Л.А.Холбан, выдвинутую  кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4  

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Холбан Любовь 

Александровны кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Холбан Любовь Александровну, 17.10.1980 года 

рождения, образование высшее, работающую заведующим в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении Детский сад №1 "Радуга", 

проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, члена Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 10 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Холбан Любовь Александровне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 
________________ Р.Р. Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р. Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 462                   «28»  июля 2020г. 

          

О регистрации Ю.П.Широбоковой, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №14 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Широбоковой Юлии 

Павловны кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Широбокову Юлию Павловну, 21.07.1980 года 

рождения, образование высшее, работающую заместителем начальника в 

Муниципальном казенном учреждении "Отдел жизнеобеспечения городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан", проживающую в г. Агидель 

Республики Башкортостан, члена Всероссийской политической партии «Единая 

Россия», выдвинутую Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №14.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 10 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Широбоковой Юлие Павловне 

удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 
________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 463                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации И.В.Шуруповой, выдвинутую  кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10  

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шуруповой Ирины 

Вячеславовны кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Шурупову Ирину Вячеславовну, 25.01.1979 года 

рождения, образование высшее, работающую начальником в Муниципальном 

казенном учреждении "Отдел образования администрации городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан", проживающую в г. Агидель Республики 

Башкортостан, члена Всероссийской политической партии «Единая Россия», 

выдвинутую Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» кандидатом в депутаты Совета городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации «28 июля  2020 года 11 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шуруповой Ирине Вячеславовне 

удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

 

 

 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 464                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации В.В.Харланова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №11 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Харланова Владимира 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Харланова Владимира Владимировича, 07.01.1979 года 

рождения, образование высшее, работающего тренером-преподавателем в 

Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа" городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан, проживающего в г. Агидель Республики Башкортостан, члена 

Всероссийской политической партии «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №11.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 11 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Харланову Владимиру 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

________________ Л.Р.Хаматдинова 



 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 465                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации В.Р.Мухитова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Мухитова Венера Раухатовича 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Мухитова Венера Раухатовича, 08.05.1994 года 

рождения, образование высшее, работающего заместителем директора по УВР в 

Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа" городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан, проживающего в г. Агидель Республики Башкортостан, члена 

Всероссийской политической партии «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 11 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мухитову Венеру Раухатовичу 

удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 466                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации А.Ч.Кочале, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Кочале Абхикеш Чандракант 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Кочале Абхикеш Чандракант, 09.12.1984 года рождения, 

образование высшее, работающего врачом хирургом в  Поликлиническом 

отделении № 6 Государственного бюджетного учреждения Республики 

Башкортостан Городская больница г. Нефтекамск, члена Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», проживающего в г. Агидель Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 11 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Кочале Абхикеш Чандракант 

удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 



452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 467                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации М.Ю.Кулакова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Кулакова Михаила 

Юрьевича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Кулакова Михаила Юрьевича, 16.01.1979 года 

рождения, образование высшее, работающего директором в Обществе с 

ограниченной ответственностью Судостроительная компания "Стапель", 

проживающего в г. Салават Республики Башкортостан, члена Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 12 час. 00мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Кулакову Михаилу 

Юрьевичу удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 
 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 



452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 468                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации Р.М.Миннекаева, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №5 БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Миннекаева Рамиса 

Мугаллимовича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Миннекаева Рамиса Мугаллимовича, 18.08.1972 года 

рождения, образование высшее, работающего начальником цеха\Котельный цех № 

9 в Обществе с ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные 

тепловые сети", проживающего в г.Агидель Республики Башкортостан, члена  

политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», 

выдвинутого БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №5.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 12 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Миннекаеву Рамису 

Мугаллимовичу удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 



452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 469                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации Р.Г.Зиязетдиновой, выдвинутую кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №10 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Зиязетдиновой Риты 

Гаяновны кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Зиязетдинову Риту Гаяновну, 05.04.1966 года 

рождения, образование среднее общее, индивидуальный предприниматель, 

проживающую в г. Агидель Республики Башкортостан, члена  политической 

партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», выдвинутую 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан  пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№10.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 12 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зиязетдиновой Рите 

Гаяновне удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 
 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 470                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации Д.Н.Альмухаметова, выдвинутого кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №6 Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «Российская экологическая партия "Зеленые» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Альмухаметова Динара 

Нурихановича кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Альмухаметова Динара Нурихановича, 13.04.1982 

года рождения, образование высшее, работающего начальником в 

Муниципальном казенном учреждении "Отдел жизнеобеспечения городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан", проживающего в г. 

Агидель Республики Башкортостан, члена Политической партии «Российская 

экологическая партия "Зеленые», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии «Российская экологическая 

партия "Зеленые» кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 12 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Альмухаметову Динару 

Нурихановичу удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 471                   «28»  июля 2020 г. 

О регистрации И.У.Гаянова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 

Региональным отделением Политической партии 

 СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан 

Проверив соответствие порядка выдвижения Гаянова Ирека 

Ульфатовича кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Гаянова Ирека Ульфатовича, 20.01.1985 года 

рождения, образование средне-профессиональное, работающего мастером 

приемщиком у индивидуального предпринимателя Мавлиев Ильдар 

Рафилевич, проживающего в г. Агидель Республики Башкортостан, члена 

Политической партии «Справедливая Россия", выдвинутого Региональнм 

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 13 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гаянову Иреку Ульфатовичу 

удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р.Хаматдинова 



452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 472                    «28»  июля 2020 г. 

О регистрации Р.М.Бахтиева, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Бахтиева Рамиля 

Мирдахановича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Бахтиева Рамиля Мирдахановича, 19.10.1982 года 

рождения, образование средне-профессиональное, работающего оператором 

паровых и водогрейных котлов 5 разряда/Котельный цех №9 в Обществе с 

ограниченной ответственностью "Башкирские распределительные тепловые сети", 

проживающего в г.Агидель Республики Башкортостан, члена  политической 

партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», выдвинутого 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» кандидатом 

в депутаты Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан  

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации «28» июля  2020 года 13 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Бахтиеву Рамилю Мирдахановичу 

удостоверение установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан и на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан. 

 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 
________________ Р.Р.Гарипов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

________________ Л.Р.Хаматдинова 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 



БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД АГИДЕЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452920, Ағиҙел ҡалаһы, Сәскә бульвары, 2                          452920, г. Агидель, Цветочный бульвар,2 

Тел. 2-70-75                                                                    Тел. 2-70-75 

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ 

               «28»  июль 2020 й.                         № 473                    «28»  июля 2020г. 

О регистрации Р.Н.Шугаепова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Агидель Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7 

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Шугаепова Руслана 

Насимовича кандидатом в депутаты Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Шугаепова Руслана Насимовича, 12.05.1975 года 

рождения, образование высшее, работающего директором в Муниципальном 

автономном учреждении дополнительного образования Центр 

дополнительного образования «Савитар» городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан, проживающего в г. Агидель Республики 

Башкортостан, члена Всероссийской политической партии «Единая Россия», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «28» июля 2020 года 14 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шугаепову Руслану 

Насимовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан и на информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан. 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Р.Р. Гарипов 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

________________ Л.Р. Х аматдинова 



 


